

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 05 DE JANEIRO DE 2024

Nº 004

## EXECUTIVO/GABINETE

### DECRETO 1.759/2024, de 05 de janeiro de 2024.

Prorroga o prazo de vigência do Decreto nº 1.647/2023, de 24 de abril de 2023, que instituiu horário em turno único e ininterrupto no expediente do serviço público, nos órgãos e entidades da Administração Pública Direta, Indireta e Fundacional do Poder Executivo do município de São Gonçalo do Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso de atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, CONSIDERANDO a economia gerada com a implementação do Decreto nº 1.647/2023, de 24 de abril de 2023;

DECRETA:

Art. 1º Ficam prorrogadas até 31 de dezembro de 2024 as medidas estabelecidas no Decreto nº 1.647/2023, de 24 de abril de 2023.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor em 1º de fevereiro de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de janeiro de 2024.  
203º da Independência e 136º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 012/2024 - GP, de 05 de janeiro de 2024.

Exonera, a pedido, servidor municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, e CONSIDERANDO a decisão proferida no Processo Administrativo 1.459/2023 - SEMARH,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor efetivo SANDERSON CUNHA BORGES, matrícula 96270, cargo Guarda Municipal, integrante do quadro de pessoal permanente deste Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 013/2024 - GP, de 05 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar JOÃO MAYCKON PATRÍCIO DA SILVA do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 014/2024 - GP, de 05 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e na Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar ROSELI VERÍCIA do cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 015/2023 - GP, de 05 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar nº 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear ROSELI VERÍCIA para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 016/2024 - GP, de 05 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município e na Lei Complementar 69/2015,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear JOÃO MAYCKON PATRÍCIO DA SILVA para o cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 05 de janeiro de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

**EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO****PORTARIA Nº 002/2024-SEMA, de 04 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que consta no Processo nº 012/2024-SEMARH:

RESOLVE: Conceder a CLÉCIO JOSÉ DA SILVA, Matrícula 9108, Porteiro, do Quadro de Pessoal desta Prefeitura, Licença Prêmio pelo período de 03 (três) meses, a partir de 04 de Janeiro de 2024 à 04 de Abril de 2024, de acordo com os requisitos acima citados, devendo retornar as suas funções em 05 de Abril de 2024.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 003/2024-SEMA, de 05 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 252/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a PABLO CAVALCANTE DE ARAUJO, Matrícula 87742, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias, de 16.11.2023 à 15.12.2023, devendo retornar as suas funções em 16 de Dezembro de 2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 004/2024-SEMA, de 05 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 252/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ALESSANDRA MARIA DE SOUZA, Matrícula 9620, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, de 29.11.2023 à 25.05.2024, devendo retornar as suas funções em 26 de Maio de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 005/2024-SEMA, de 05 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 252/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a SARA MARIA DE MESQUITA, Matrícula 9441, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 66 (sessenta e seis) dias, de 04.11.2023 à 08.01.2024, devendo retornar as suas funções em 09 de Janeiro de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 006/2024-SEMA, de 05 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 252/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ROSA JERIZA LOPES BARBOSA, Matrícula 5953, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de 26.11.2023 à 24.03.2024, devendo retornar as suas funções em 25 de Março de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 007/2024-SEMA, de 05 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 252/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a ANGELA MARIA SILVA, Matrícula 9506, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 12.12.2023 à 10.03.2024, devendo retornar as suas funções em 11 de Março de 2024, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**PORTARIA Nº 008/2024-SEMA, de 05 de Janeiro de 2024.**

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando 252/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a LUCENILMA FELIPE DE MOURA SILVA, Matrícula 2722, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 08 (oito) dias, de 01.12.2023 à 08.12.2023, devendo retornar as suas funções em 09 de Dezembro de 2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Ana Cristina da Silva Costa  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXECUTIVO/LICITAÇÃO****TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 038/2023**

O (A) SECRETÁRIO (A), SUBSCREVENTE, da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais e tendo em vista o parecer jurídico inserto nos presentes autos, torna dispensável, com fundamento no Art. 24, Inciso X, da Lei Federal n.º 8.666/93, a contratação da pessoa de Joelma Sousa de Araújo, inscrita no CPF de nº 026.400.494-96, para a prestação de serviço locação de imóvel destinado ao funcionamento de uma UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (APOIO) DE OLHO D'ÁGUA DO CHAPÉU para a Secretaria Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, localizado na Rua Projetada, nº 115, - Olho D'água do Chapéu, Zona Rural, São Gonçalo do Amarante/RN. O imóvel tem as seguintes medições, 72,00 m² de área de superfície, e 72,00 m² de área construída, conforme avaliação de imóvel e condições estabelecidas no Projeto Básico desta Dispensa de Licitação n.º 038/2023, proposta da CONTRATADA no valor global de R\$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais), que o integram independentemente de transcrição.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de dezembro de 2023.  
CARLIANE RODRIGUES DE AGUIAR EMERENCIANO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

**EXTRATO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 366/2023**

CONTRATANTE: Município de São Gonçalo do Amarante/RN – Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ (MF) n.º 08.079.402/0001-35. CONTRATADA: Joelma Sousa de Araújo, CPF n.º 026.400.494-96, com endereço residencial Po Serrinha, N.º 294, Zona Rural, São Gonçalo do Amarante/RN. OBJETO: Prestação de serviço locação de imóvel destinado ao funcionamento de uma UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (APOIO) DE OLHO D'ÁGUA DO CHAPÉU para a Secretaria Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante/RN, localizado na Rua Projetada, nº 115, - Olho D'água do Chapéu, Zona Rural, São Gonçalo do Amarante/RN. O imóvel tem as seguintes medições, 72,00 m² de área de superfície, e 72,00 m² de área construída, conforme avaliação de imóvel. VALOR GLOBAL DA LOCAÇÃO: R\$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais). MODALIDADE LICITATÓRIA: Dispensa de Licitação de nº 038/2023, (PROCESSO ORIGINAL/PMSGAR/N nº 11036/2023). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 30 – Fundo Municipal de Saúde; Projeto/Atividade: 2.049 – Bloco de Financiamento da Atenção Básica; Elemento de Despesa: 33.90.36 – Outros serviços de terceiros – PF; Fonte de Recurso: 1600 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2023. VIGÊNCIA: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. SIGNATÁRIOS: Carliane Rodrigues de Aguiar Emerenciano – CONTRATANTE, – e Joelma Sousa de Araújo CONTRATADA.

ATO DE ADJUDICAÇÃO  
 Pregão Eletrônico nº 027/2023

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR, para suprir as necessidades das Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de saúde de São Gonçalo do Amarante/RN. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
Vencedor: CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 42.591.738/0001-10							
Endereço: R PARA, Nº 261, NEOPOLIS, NATAL/RN							
Representante: ELISON ANTONIO DE AZEVEDO							
5	935675	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A, G, E) VITAMINA AEE E LECITINA DE SOJA FR C/ 100 ML	FR	PROLINK	4.000	2,38	9.520,00
39	935711	COLETOR DE URINA 2 LITROS	UN	CIRURGICA FERNANDES	15.000	0,39	5.850,00
44	935716	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO QUEIJO, COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, SEM IMPUREZA, OITO DOBRAS, DIMENSÃO 91 CM X 91 CM PACOTE COM UM ROLO	RL	ULTRA TEXTIL	1.000	13,60	13.600,00
46	935718	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES	PCT	MELHORMED	50.000	0,82	41.000,00
47	935719	CREME HIDROFÓBICO, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, PARAFINA LIQUIDA E CITRATO DE MAGNÉSIO A BASE DE GLICEROL E AZEITE DE SILICONE. INDICADO PARA ESTABILIZAR O PH DA PELE E PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL E ÁREAS PERILESIONAIS EXPOSTAS A SECREÇÕES CORPORAIS	BISN	HELIANTO	2.000	29,99	59.980,00
58	935731	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº5 COM EXTENSOR 120CM	UN	MEDSONDA	2.800	2,37	6.636,00
59	935732	ELETRODO NEONATAL	UN	MEDIX	200	0,29	58,00
69	935742	FIO CAT GUT CROMADO 5-0, CX C/24 UNIDADES	CX	DONATI	10	81,99	819,90
70	935743	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	DONATI	10	81,49	814,90
84	935758	FÓRMULA INFANTIL EM Pó DE PARTIDA, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, LACTOSE, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, GORDURA VEGETAL E LÁCTEA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM PROBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. D	LT	APTAMIL	100	64,01	6.401,00
85	935759	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO PARA ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS	UN	CREMER	3.000	41,14	123.420,00
87	935761	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, EM UM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, FAVORECENDO O DESBRIDAMENTO DE	BISN	CASEX	5.000	18,50	92.500,00
91	935766	GAROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA TAMANHO 360	CX	ACCUMED	1.000	6,01	6.010,00
101	935776	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	CX	DESCARPACK	25.000	3,00	75.000,00
112	935787	MANGOTE DE OXIGENIOTERAPIA	UN	MEDSONDA	500	2,36	1.180,00
127	935802	PUNCH P/ BIÓPSIA ESTERELIZADO COM ÓXIDO ETILENO CX C/ 5 UND	CX	KOLPLAST	100	116,70	11.670,00
158	935833	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 06	UN	MEDIX	50	3,24	162,00
190	935865	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	6,15	615,00

191	935866	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOWASE	100	6,70	670,00	
192	935867	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOWASE	100	6,90	690,00	
193	935868	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOWASE	100	7,00	700,00	
214	935889	TUBO DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSOR	UN	CREMER	200	20,89	4.178,00	
							Total	461.474,80

Vencedor: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.800.122/0001-98

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, Nº 1523, Nº , DIX SEPT ROSADO, NATAL/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
38	935708	Cobertura Estéril, Composta 100% Por Hidrofibra De Carboximetilcelulose, Prata Iônica, Cloreto De Benzotônio E Edta (Ácido Etilendiamino Tetra-Acético) Com Íons De Prata, Em Dupla Camada. Resistente. À Tração Com Absorção Vertical Sendo Capaz De Absorver Grandes Quantidades De Exsudato Formando Gel Coeso. Apresentação Em Forma De Placa. Tamanho 10x10 Cm. Caixa Com 10 Unidades	UN	CONVATEC	10.000	63,00	630.000,00	
48	935720	CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM DACC (CLORETO DE DIALQUIL CARBAMOIL), FORMATO DE COMPRESSA, PARA USO EM LESÕES CAVITÁRIAS. TAMANHO 7,0 X 9,0 CM	UN	ESSITY	10.000	39,50	395.000,00	
89	935764	GLICOSE 5%-SISTEMA FECHADO 500ML 50MG/ML	FR	FRESENIUS	1.000	6,70	6.700,00	
189	935864	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	MARKMED	100	5,80	580,00	
							Total	1.032.280,00

Vencedor: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.679.119/0001-93

Endereço: RUA GENERAL GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459, Nº , PETROPÓLIS, NATAL/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
32	935702	Cateter De Oxigenioterapia Infantil	UN	TKL	500	1,19	595,00	
							Total	595,00

Vencedor: GALEGOS IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 29.228.030/0001-31

Endereço: AVENIDA IBIUNA, Nº 666, VILA ARICANDUVA, SAO PAULO/SP

Representante: RODRIGO MARTINS RODRIGUEZ

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
125	935800	PROTETOR LABIAL DIÁRIO FPS30 4,5G	UN	DELICATE	3.500	4,58	16.030,00	
							Total	16.030,00

Vencedor: GLOBAL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 17.892.706/0001-08

Endereço: R PAULO AFONSO, Nº 485, JAGUARIBE, JOAO PESSOA/PB

Representante: ABDON ROSALINO LIMA DE PAIVA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
96	935771	KIT PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CONTEND 01FRASCO DE 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 01 EQUIPO ESCALONADO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	KIT	DURAPLAST/DESCARPACK	3.000	2,90	8.700,00	
							Total	8.700,00

Vencedor: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 33.160.739/0001-10

Endereço: RUA MANOEL ELPIDIO, Nº 87, PENEDO, CAICO/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23	935693	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 10 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	10.000	3,32	33.200,00
28	935698	CÂNULA GUEDEL Nº 0	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
29	935699	Cânula Guedel Nº 1	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
30	935700	CÂNULA GUEDEL Nº 2	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
31	935701	Cânula Guedel Nº 3	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
55	935728	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)	UN	SOLIDOR	300	0,18	54,00

56	935729	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 25G (SCALP)	UN	SOLIDOR	300	0,18	54,00
57	935730	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 27G (SCALP)	UN	SOLIDOR	300	0,18	54,00
79	935753	FITA ADESIVA BRANCA, USO HOSPITALAR, COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 19MM X 50M	UN	MISSNER	2.000	3,87	7.740,00
103	935778	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMIC10.A ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	MEDIX	10.000	1,05	10.500,00
106	935781	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	MEDIX	10.000	1,05	10.500,00
107	935782	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	10	9,68	96,80
113	935788	MASCARA DESCARTÁVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO C/50	CX	MEDIX	10.000	3,77	37.700,00
121	935796	PAPEL LENÇOL 70X50	RL	LUDAN	7.000	8,41	58.870,00
122	935797	POLIFIX 2 VIAS (MULTIVIAS)	UN	SOLIDOR	10.000	0,57	5.700,00
135	935810	SERINGA DE INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UN	SR	100.000	0,13	13.000,00
136	935811	SERINGA DE INSULINA 3 ML C/ AGULHA 20X5,5 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UN	MEDIX	50.000	0,18	9.000,00
137	935812	SERINGA DESCARTÁVEL 03CC C/ AGULHA 30X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROAÊNICO	UN	SR	30.000	0,19	5.700,00
138	935813	SERINGA DESCARTÁVEL 05CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UN	SR	30.000	0,18	5.400,00
139	935814	SERINGA DESCARTÁVEL 10CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UN	SR	50.000	0,27	13.500,00
140	935815	SERINGA DESCARTÁVEL 20CC C/ AGULHA 25X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UN	SR	30.000	0,40	12.000,00
141	935816	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK	UN	SR	6.000	0,31	1.860,00
144	935819	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO	UN	FARMAX	35.000	1,77	61.950,00
145	935820	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 240 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	UN	FARMAX	50.000,00	2,1700	108.500,00
148	935823	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 500ML 0,9%	FR	FARMACE	5.000	5,54	27.700,00
150	935825	Solução De Ringer Com Lactato, Com 500 Ml	FR	EQUIPLEX	1.000	6,27	6.270,00
151	935826	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO 500ML	FR	EQUIPLEX	1.000	6,08	6.080,00
163	935838	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 16	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
164	935839	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 18	UN	SOLIDOR	1.000	2,26	2.260,00
165	935840	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 20	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
166	935841	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 22	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
167	935842	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 24	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
168	935843	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
169	935844	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
170	935845	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,5	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
172	935847	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
173	935848	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
174	935849	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
175	935850	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,5	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
176	935851	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
177	935852	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
178	935853	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
179	935854	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,5	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
180	935855	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 5,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
205	935880	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 12	UN	SOLIDOR	10.000	0,57	5.700,00
206	935881	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Silicônizado, Estéril, Apirogênio, Nº 14	UN	SOLIDOR	2.000	0,57	1.140,00
207	935882	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 16	UN	SOLIDOR	100	0,57	57,00
208	935883	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 18	UN	SOLIDOR	100	0,57	57,00
209	935884	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 20	UN	SOLIDOR	100	0,57	57,00
212	935887	TORNEIRA DE TRÊS VIAS COM EXTENSOR	UN	OLIMED	200	0,58	116,00

213	935888	TORNEIRA DE TRÊS VIAS SEM EXTENSOR	UN	OLIMED	200	0,64	128,00	
							Total	449.775,80
Vencedor: LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA								
CNPJ: 49.087.735/0001-93								
Endereço: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, Nº 689, VILAR DOS TELES, SAO JOAO DE MERITI/RJ								
Representante: ARINA GRIESE								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
126	935801	Protetor Solar Fator De Proteção 50 Frasco 120 MI	FR	ALGSUN IND E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	3.500	9,20	32.200,00	
							Total	32.200,00
Vencedor: INFINITI CONFECÇÃO LTDA								
CNPJ: 23.829.339/0001-09								
Endereço: AV GENEI UEHARA, Nº 1263, RESIDENCIAL NOVA ITALIA, CIANORTE/PR								
Representante: CAMILO BAETA DE AVILA								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
114	935789	MASCARA DESCARTÁVEL. Nº 95 BICO DE PATO N. ESTÉRIL	UN	PROPRIA	10.000	0,69	6.900,00	
							Total	6.900,00
Vencedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA								
CNPJ: 94.389.400/0001-84								
Endereço: ROD RSC 287, KM 109+500, Nº S/N, INDUSTRIAL, VERA CRUZ/RS								
Representante: HENRIQUE ADAO LAMBERT								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
7	935677	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML	FR	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	8.000	0,26	2.080,00	
25	935695	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	DESCARBOX	1.800	5,50	9.900,00	
26	935696	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 3 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	DESCARBOX	1.500	4,00	6.000,00	
147	935822	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 250ML 0,9%	FR	FRESENIUS	5.000	4,17	20.850,00	
152	935827	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 C/ 10 UNIDADES	UN	MARK MED	2.000	4,32	8.640,00	
							Total	47.470,00
Vencedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REP DE PROD HOSPIT LTDA								
CNPJ: 05.343.029/0001-90								
Endereço: RUA DOIS, Nº S/N, CIVIT I, SERRA/ES								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
210	935885	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM ºC, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	UN	ML01/HANGZHOU	1.000	8,00	8.000,00	
							Total	8.000,00
Vencedor: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI								
CNPJ: 18.588.224/0001-21								
Endereço: RUA TUIUTI, 772 , Nº , PETROPOLIS, NATAL /RN								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
115	935790	MASCARA PARA NB2 ADULTO C  CHICOTE	UN	VITALGOLD	500	5,28	2.640,00	
116	935791	MASCARA PARA NB2 INFANTIL C  CHICOTE	UN	VITALGOLD	500	5,28	2.640,00	
117	935792	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM, CX C/500FLS	CX	ESTERILCARE	1.000	92,00	92.000,00	
155	935830	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	2.000	5,82	11.640,00	
201	935876	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 04	UN	BIOSANI	6.000	0,51	3.060,00	
202	935877	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 06	UN	BIOSANI	6.000	0,52	3.120,00	
203	935878	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 08	UN	BIOSANI	6.000	0,53	3.180,00	
204	935879	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 10	UN	BIOSANI	6.000	0,55	3.300,00	
							Total	121.580,00
Vencedor: PHOSPODONT LTDA								
CNPJ: 04.451.626/0001-75								

Endereço: RUA CEARA MIRIM, Nº, TIROL, NATAL/RN							
Representante:							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
51	935724	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICQ	240	6,25	1.500,00
78	935752	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EXCELENTE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMOATIVA, DIMENSÕES 19MM X 30M	UN	CIEX DO BRASIL	1.500	3,91	5.865,00
120	935795	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANDO 90M X 230MM CAIXA C/200 UNIDADES	CX	MEDSTERIL	2.000	34,65	69.300,00
123	935798	PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS	UN	CRAL PLAST	7.000	0,37	2.590,00
						Total	79.255,00
Vencedor: R E N COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 29.712.102/0001-11							
Endereço: RUA BEATRIZ RAMALHO, Nº 3494, CANDELARIA, NATAL/RN							
Representante:							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
21	935691	ATADURA DE TECIDO MISTO, COMPOSTO DE 70% DE ALGODÃO E 30% DE POLIÉSTER, COM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS, EVITANDO SOLTAR FIOS. IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO, PETROLATUM E ÁGUA PURIFICADA, IN	UN	SKINAGE/DBS	1.000	67,30	67.300,00
128	935803	REDE TUBULAR ELÁSTICA, CONSTITUÍDA POR 24% ELASTODIENO (RECOBERTO COM POLIAMIDA) E 76% POLIAMIDA, INDICADA PARA FIXAR CURATIVOS, COMPRESSAS, CURATIVOS ABSORVENTES E MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS SOBRE QUALQUER PARTE DO CORPO HUMANO. METRAGEM DO PRODUTO NA CAIX	CX	POOLFIX/POOLTEX	200	149,50	29.900,00
133	935808	SABONETE ANTISSEPTICO COM AÇAO MICROBICIDA COMPOSTO POR POLIHEXANIDA (PHMB), PROTETOR DE PELE E ÁGUA FRASCO COM 500ML	FR	PIELSANA/DBS	2.000	60,00	120.000,00
						Total	217.200,00
Vencedor: R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA							
CNPJ: 33.853.517/0001-82							
Endereço: RUA ANIBAL CORREIA, Nº 2703, CANDELARIA, NATAL/RN							
Representante: GEDILSON FERNANDES DE MEDEIROS							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
3	935673	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% C/ 50 ML	FR	ARGOS LAB	50	74,60	3.730,00
4	935674	Ácido Tricloracético 90% C/ 50 ML	FR	ARGOS LAB	50	88,10	4.405,00
18	935688	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE, ROLO COM 250G	PCT	ERS	10.000	4,50	45.000,00
19	935689	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO, COR ÂMBAR, TAMPAS COM SISTEMA DE ROSCA CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DE BICO, TAMPAS PROTETORA, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 250 ML	UN	NULL	300	2,35	705,00
20	935690	ANUSCÓPIO CONTENDO 2 PEÇAS, EXTERNA DE POLIESTIRENO CRISTAL, MATERIAL DE TRANSMISSÃO LUMINOSA, EM FORMATO DE TUBO CRÔNICO 90 MM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE MAIS ESTREITA COM 20 MM DE DIÂMETRO E OUTRA MAIS LARGA COM 45 MM DE DIÂMETRO. SUPERFÍCIE EXTERNA	UN	WELL CARE	2.500	3,55	8.875,00
82	935756	FORMOL 37 % CONTENDO 1.000 ML	FR	ICP INOVACAO	10	42,73	427,30
86	935760	GAZE ANTIMICROBIANA É UMA COBERTURA ESTÉRIL DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA (PHMB) NA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,2%. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS COMO BACTÉRIAS, FUNGOS, LEVEDURAS E BIOFILME. TAMANHO	RL	CURATEC	100	22,94	2.294,00
102	935777	LUGOL FORTE 5% C/200 ML (COLPOSCOPIA)	FR	RIOQUIMICA	10	26,54	265,40
119	935794	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANDO 330M X 450MM CAIXA C/200 UNIDADES	CX	HOSPFLEX	2.000	176,00	352.000,00
134	935809	SENSOR FREESTYLE LIBRE: DE USO CONJUNTO COM LEITOR ESPECÍFICO, PARA MONITORAMENTO CONTÍNUO DE GLICOSE INTERSTICIAL, A SER UTILIZADO NA PARTE POSTERIOR DO BRAÇO, DE FÁCIL APLICAÇÃO SEM A NECESSIDADE DO AUXÍLIO DE UM PROFISSIONAL DE SAÚDE E SEM CALIBRAÇÃO C	CX	ABBOTT	30	332,41	9.972,30

142	935817	SKINFIX - É UM FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO EM ROLO NÃO ESTÉRIL, TAMANHO (PREENCHER COM O TAMANHO PRETENDIDO CONFORME RELAÇÃO ABAIXO	UN	DBS	100	261,00	26.100,00
196	935871	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	9,54	954,00
197	935872	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	9,54	954,00
198	935873	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	10,54	1.054,00
200	935875	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 6 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	5,03	503,00
215	935890	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO BRANCO	UN	JOYTECH	100	7,55	755,00
						Total	457.994,00

Vencedor: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 33.379.154/0001-95

Endereço: , Nº , , /

Representante: JESSICA M TAVARES

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
1	935671	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	ESTILO	1500	4,20	6.300,00
6	935676	ÁGUA BI-DESTILADA 1.000 ML	LT	FARMACE	3000	3,65	10.950,00
8	935678	ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO 250ML	FR	FARMACE	500	2,30	1.150,00
16	935686	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1.000 ML	LT	BELLO BELA	20000	3,05	61.000,00
17	935687	ÁLCOOL ABSOLUTO PA FRASCO C/ 1000ML	FR	BELLO BELA	2000	6,10	12.200,00
22	935692	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 15 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ULTRA TEXTIL	9000	3,31	29.790,00
27	935697	CAMPO OPERATÓRIO MED. 45 X 50 CM PERLAVADO PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	1000	36,00	36.000,00
50	935722	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO ? COM 4 ENZIMAS ? 1000ML	FR	CICLO FARMA	500	17,00	8.500,00
51	935724	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	VICPHARMA	240	15,00	3.600,00
52	935725	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,5 % SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	VICPHARMA	120	10,00	1.200,00
65	935738	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	RL	MISNER	10000	6,90	69.000,00
68	935741	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, CX C/24 UNIDADES	CX	MISNER	10	79,00	790,00
83	935757	Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, para crianças sem problemas de absorção intestinal, para recuperação e manutenção do estado nutricional. Sem lactose e isenta de glúten. Dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação e prazo de	LT	NESTLE	2000	65,00	130.000,00
95	935770	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	KOLPLAST	10000	1,42	14.200,00
97	935772	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	20,75	4.150,00
118	935793	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANDO 240M X 380MM CAIXA C/200 UNIDADES	CX	MEDIX	2000	135,00	270.000,00
124	935799	PRESERVATIVOS MASCULINOS LÁTEX 52 MM C/LUBRIFICAÇÃO CX C/144 UNIDADES	CX	MADIETEX	1200	25,99	31.188,00
146	935821	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 100ML 0,9%	FR	FARMACE	5000	2,55	12.750,00
149	935824	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1000 ML	FR	SANA FARMA	2000	3,07	6.140,00
						Total	708.908,00

Vencedor: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA

CNPJ: 27.320.140/0001-01

Endereço: RUA DOS POTIGUARES, Nº 2332, NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL/RN

Representante: MARIA ELAINE BEZERRA DE LIMA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
100	935775	LAMINA FOSCA C/ 50 UNID	CX	CRAL	50	4,75	237,50

157	935832	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 04	UN	BIOMASS	50	3,25	162,50
159	935834	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 08	UN	BIOMASS	50	2,7	135,00
160	935835	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 10	UN	BIOMASS	50	2,7	135,00
181	935856	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 14 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
182	935857	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 16 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
183	935858	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 18 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
184	935859	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 20 FR	UN	FOYOMED	20	57	1.140,00
185	935860	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 22 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
186	935861	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 10 FR	UN	GV FLEX	20	10,1	202,00
187	935862	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 12 FR	UN	GV FLEX	50	10,1	505,00
188	935863	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 14 FR	UN	GV FLEX	50	10,1	505,00
194	935869	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	7,4	740,00
195	935870	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	7,55	755,00
199	935874	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	10,85	1.085,00
						Total	7.882,00

Vencedor: RS MED LTDA

CNPJ: 03.840.189/0001-19

Endereço: AVENIDA WILSON TAVARES RIBEIRO, Nº 321, CHACARAS REUN. SANTA TEREZINHA, CONTAGEM/MG

Representante: MAURICIO NABUCO DE SENNA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
64	935737	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	UN	MAXX CHAMBER	500	17,90	8.950,00
						Total	8.950,00

Vencedor: SAUDE POTIGUAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 42.877.232/0001-72

Endereço: RUA PRESIDENTE LEAO VELOSO, Nº 607, ALECRIM, NATAL/RN

Representante: MARIA JULYA SOUSA DE LIMA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
9	935679	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	4,89	489,00
10	935680	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	CX	MEDIX	400	4,96	1.984,00
11	935681	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,8, CAIXA COM 100 UNIDAD	CX	MEDIX	400	5,96	2.384,00
12	935682	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100	CX	MEDIX	300	5,89	1.767,00
13	935683	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,8, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	CX	MEDIX	300	5,89	1.767,00
14	935684	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 40X0,12, 18G1 1/2, CAIXA COM	CX	MEDIX	200	5,89	1.178,00
15	935685	Agulha Descartável Para Caneta, 4 Mm, 32g	UN	MEDIX	100000	0,10	10.000,00
24	935694	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2 LITROS	UN	MEDIX	7000	2,96	20.720,00
33	935703	Cateter Intravenoso 14g X 2,10mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00

34	935704	Cateter Intravenoso 16g X 1,70mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
35	935705	Cateter Intravenoso 18g X 1,30mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
36	935706	Cateter Intravenoso 20g X 1,10mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
37	935707	Cateter Intravenoso 22g X 0,99mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
40	935712	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	MARK MED	500	0,31	155,00
41	935713	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	MARK MED	500	0,31	155,00
42	935714	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO	UN	MEDSONDA	7000	1,52	10.640,00
43	935715	COLETOR UNIVERSAL C/ ROSCA	UN	J.PROLAB	15000	0,23	3.450,00
45	935717	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES.	PCT	DESCTEXTIL	600000	0,34	204.000,00
53	935726	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 19G (SCALP)	UN	MEDIX	2000	0,19	380,00
54	935727	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 21G (SCALP)	UN	MED	2000	0,19	380,00
61	935734	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MACROGOTAS	UN	MEDIX	8000	0,62	4.960,00
62	935735	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MICROGOTAS	UN	MEDIX	5000	0,75	3.750,00
63	935736	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGÜÍNEA E HEMODERIVADOS	UN	MEDIX	500	2,50	1.250,00
66	935739	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	10	80,00	800,00
67	935740	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, CX C/24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	10	80,99	809,90
71	935744	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, CX C/24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	10	80,48	804,80
72	935745	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, CX C/24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	10	81,99	819,90
73	935746	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	10	81,97	819,70
74	935747	FIO DE NYLON 2-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,39	273,90
75	935748	FIO DE NYLON 3-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,38	273,80
76	935750	FIO DE NYLON 4-0 DE SUTURA COM 45CM E 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,38	273,80
77	935751	FIO DE NYLON 5-0 DE SUTURA CO 45 CM 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,38	273,80
80	935754	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 5CM X 4,5 M	UN	MISSNER	5000	4,24	21.200,00
88	935762	GEL PARA FISIOTERAPIA C/ 1000 ML	LT	MULTIGEL	250	5,43	1.357,50
90	935765	GORRO SANFONADO PACOTE C/ 100	CX	MEDIX	8000	4,36	34.880,00
92	935767	JALECO IMPERMIÁVEL COM BARREIRA TNT GRAMATURA 40 COR BRANCA	PCT	MEDIX	100000	2,30	230.000,00
93	935768	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	KOL	7000	2,67	18.690,00
94	935769	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	KOLPLAST	9000	2,57	23.130,00
98	935773	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	21,74	2.174,00
99	935774	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX,	100	21,74	2.174,00
104	935779	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	PAR	MEDIX	10000	1,04	10.400,00
105	935780	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	MEDIX	10000	1,04	10.400,00
108	935783	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXP, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	10000	11,58	115.800,00
109	935784	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	4000	11,58	46.320,00
110	935785	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	15000	11,58	173.700,00

111	935786	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	12000	11,58	138.960,00
143	935818	Solução Antisséptica Tópica PvpI 1%, Frasco Com 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	240	39,59	9.501,60
153	935828	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/ 10 UNIDADES	UN	MEDIX	2000	4,41	8.820,00
154	935829	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ 10 UNIDADES	UN	MEDIX	2000	4,80	9.600,00
156	935831	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/ 10 UNIDADES	UN	MEDIX	2000	6,31	12.620,00
161	935836	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 12	UN	MEDIX	100	2,41	241,00
162	935837	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 14	UN	MEDIX	500	2,41	1.205,00
						Total	1.147.081,70

Vencedor: T M DANTAS EIRELLI ME

CNPJ: 21.129.833/0001-27

Endereço: AVENIDA SENADOR JOÃO CAMARA 806, Nº , CENTRO, ASSU/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
2	935672	ACIDO ACÉTICO 0,5%	LT	RENYLAB	50	55,80	2.790,00
81	935755	FORMALDEIDO SOLUÇÃO 10 % MG/ML FR C/ 1.000ML	FR	AINDROL	10	38,12	381,20
						Total	3.171,20

Vencedor: VIEIRA &amp; CIA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 01.700.884/0001-50

Endereço: AVENIDA LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA, Nº 181, JARDIM VITORIA, PATOS DE MINAS/MG

Representante: PAULO TADEU PORTO DO CARMO

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
60	935733	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	PCT	ARKTUS	2.000	25,00	50.000,00
						Total	50.000,00

Vencedor: ENDOCENTER COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.237.235/0003-14

Endereço: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 375, PETROPOLIS, NATAL/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
216	936087	COBERTURA COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CALCIO QUE PROPORCIONA UMA ABSORÇÃO SUPERIOR E FAVORECE UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RAPIDA DE FERIDAS ESUDATIVAS. POSSUI TIRAS ENTRELACADAS QUE SE MANTÉM INTEGRAS DURANTE TODO O TEMPO	UN	COLOPLAST	5.000	23,75	118.750,00
						Total	118.750,00

Valor total da contratação 4.984.197,50.

São Gonçalo do Amarante/RN, 05/01/2024.

DANIELLE NUNES DE FRANÇA  
 SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL INTERINA

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
 Pregão Eletrônico nº 027/2023

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO HOSPITALAR, para suprir as necessidades das Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de saúde de São Gonçalo do Amarante/RN. Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente.

Vencedor: CACTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.591.738/0001-10

Endereço: R PARA, Nº 261, NEOPOLIS, NATAL/RN

Representante: ELISON ANTONIO DE AZEVEDO

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
5	935675	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A, G, E) VITAMINA AEE E LECITINA DE SOJA FR C/ 100 ML	FR	PROLINK	4.000	2,38	9.520,00
39	935711	COLETOR DE URINA 2 LITROS	UN	CIRURGICA FERNANDES	15.000	0,39	5.850,00

44	935716	COMPRESSA DE GAZE ABERTA TIPO QUEIJO, COM NO MÍNIMO ONZE FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, BORDA LATERAL PARA DENTRO, TRAMA UNIFORME, EM ALGODÃO HIDRÓFILO BRANCO, SEM IMPUREZA, OITO DOBRAS, DIMENSÃO 91 CM X 91 CM PACOTE COM UM ROLO	RL	ULTRA TEXTIL	1.000	13,60	13.600,00
46	935718	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 10 CM X 10 CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES	PCT	MELHORMED	50.000	0,82	41.000,00
47	935719	CREME HIDROFÓBICO, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, PARAFINA LÍQUIDA E CITRATO DE MAGNÉSIO A BASE DE GLICEROL E AZEITE DE SILICONE. INDICADO PARA ESTABILIZAR O PH DA PELE E PARA PROTEÇÃO DA PELE INTEGRAL E ÁREAS PERILESIONAIS EXPOSTAS A SECREÇÕES CORPORAIS	BISN	HELIANTO	2.000	29,99	59.980,00
58	935731	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº5 COM EXTENSOR 120CM	UN	MEDSONDA	2.800	2,37	6.636,00
59	935732	ELETRODO NEONATAL	UN	MEDIX	200	0,29	58,00
69	935742	FIO CAT GUT CROMADO 5-0, CX C/24 UNIDADES	CX	DONATI	10	81,99	819,90
70	935743	FIO CAT GUT SIMPLES 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	DONATI	10	81,49	814,90
84	935758	FÓRMULA INFANTIL EM Pó DE PARTIDA, COM 100% DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE PARCIALMENTE HIDROLISADA, LACTOSE, NUCLEOTÍDEOS, DHA E ARA, GORDURA VEGETAL E LÁCTEA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, ISENTA DE SACAROSE, COM PROBIÓTICOS, PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES. D	LT	APTAMIL	100	64,01	6.401,00
85	935759	FRASCO COLETOR DE SECREÇÃO PARA ASPIRAÇÃO DE VIAS AÉREAS	UN	CREMER	3.000	41,14	123.420,00
87	935761	GEL HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS, NÃO-ESTÉRIL, COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, EM UM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. APRESENTA A CAPACIDADE DE HIDRATAR FERIDAS SECAS, FAVORECENDO O DESBRIDAMENTO DE	BISN	CASEX	5.000	18,50	92.500,00
91	935766	GAROTE DESCARTÁVEL PARA FLEBOTOMIA TAMANHO 360	CX	ACCUMED	1.000	6,01	6.010,00
101	935776	LANCETA DESCARTÁVEL P/A REALIZAÇÃO E GLICEMIA CAPILAR COM DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA CX. C/ 100 UNID.	CX	DESCARPACK	25.000	3,00	75.000,00
112	935787	MANGOTE DE OXIGENIOTERAPIA	UN	MEDSONDA	500	2,36	1.180,00
127	935802	PUNCH P/ BIÓPSIA ESTERELIZADO COM ÓXIDO ETILENO CX C/ 5 UND	CX	KOLPLAST	100	116,70	11.670,00
158	935833	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 06	UN	MEDIX	50	3,24	162,00
190	935865	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	6,15	615,00
191	935866	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	6,70	670,00
192	935867	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	6,90	690,00
193	935868	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	7,00	700,00
214	935889	TUBO DE ASPIRAÇÃO COM EXTENSOR	UN	CREMER	200	20,89	4.178,00
						Total	461.474,80

Vencedor: CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.800.122/0001-98

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, Nº 1523, Nº, DIX SEPT ROSADO, NATAL/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
38	935708	Cobertura Estéril, Composta 100% Por Hidrofibra De Carboximetilcelulose, Prata Iônica, Cloreto De Benzetônio E Edta (Ácido Etilenodiamino Tetra-Acético) Com Ions De Prata, Em Dupla Camada. Resistente. À Tração Com Absorção Vertical Sendo Capaz De Absorver Grandes Quantidades De	UN	CONVATEC	10.000	63,00	630.000,00

		Exsudato Formando Gel Coeso. Apresentação Em Forma De Placa. Tamanho 10x10 Cm. Caixa Com 10 Unidades						
48	935720	CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM DACC (CLORETO DE DIALQUIL CARBAMOIL). FORMATO DE COMPRESSA, PARA USO EM LESÕES CAVITÁRIAS. TAMANHO 7,0 X 9,0 CM	UN	ESSITY	10.000	39,50	395.000,00	
89	935764	GLICOSE 5%-SISTEMA FECHADO 500ML 50MG/ML	FR	FRESENIUS	1.000	6,70	6.700,00	
189	935864	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	MARKMED	100	5,80	580,00	
						Total	1.032.280,00	

Vencedor: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 04.679.119/0001-93

Endereço: RUA GENERAL GUSTAVO CORDEIRO DE FARIAS, 459, Nº , PETROPÓLIS, NATAL/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
32	935702	Cateter De Oxigenioterapia Infantil	UN	TKL	500	1,19	595,00
						Total	595,00

Vencedor: GALEGOS IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 29.228.030/0001-31

Endereço: AVENIDA IBIUNA, Nº 666, VILA ARICANDUVA, SAO PAULO/SP

Representante: RODRIGO MARTINS RODRIGUEZ

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
125	935800	PROTETOR LABIAL DIÁRIO FPS30 4,5G	UN	DELICATE	3.500	4,58	16.030,00
						Total	16.030,00

Vencedor: GLOBAL COMERCIAL LTDA

CNPJ: 17.892.706/0001-08

Endereço: R PAULO AFONSO, Nº 485, JAGUARIBE, JOAO PESSOA/PB

Representante: ABDON ROSALINO LIMA DE PAIVA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
96	935771	KIT PARA ADMINISTRAÇÃO DE DIETAS ENTERAIS CONTEND 01FRASCO DE 300 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E 01 EQUIPO ESCALONADO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	KIT	DURAPLAST/DESCARPACK	3.000	2,90	8.700,00
						Total	8.700,00

Vencedor: HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 33.160.739/0001-10

Endereço: RUA MANOEL ELPIDIO, Nº 87, PENEDO, CAICO/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
23	935693	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 10 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	10.000	3,32	33.200,00
28	935698	CÂNULA GUEDEL Nº 0	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
29	935699	Cânula Guedel Nº 1	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
30	935700	CÂNULA GUEDEL Nº 2	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
31	935701	Cânula Guedel Nº 3	UN	MEDIX	5	2,02	10,10
55	935728	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 23G (SCALP)	UN	SOLIDOR	300	0,18	54,00
56	935729	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 25G (SCALP)	UN	SOLIDOR	300	0,18	54,00
57	935730	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 27G (SCALP)	UN	SOLIDOR	300	0,18	54,00
79	935753	FITA ADESIVA BRANCA, USO HOSPITALAR, COMPOSTA POR PAPEL CREPADO BRANCO, COM ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 19MM X 50M	UN	MISSNER	2.000	3,87	7.740,00
103	935778	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	MEDIX	10.000	1,05	10.500,00
106	935781	LUVA CIRÚRGICA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	MEDIX	10.000	1,05	10.500,00
107	935782	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	10	9,68	96,80
113	935788	MASCARA DESCARTÁVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO C/50	CX	MEDIX	10.000	3,77	37.700,00
121	935796	PAPEL LENÇOL 70X50	RL	LUDAN	7.000	8,41	58.870,00
122	935797	POLIFIX 2 VIAS (MULTIVIAS)	UN	SOLIDOR	10.000	0,57	5.700,00
135	935810	SERINGA DE INSULINA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5 CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UN	SR	100.000	0,13	13.000,00
136	935811	SERINGA DE INSULINA 3 ML C/ AGULHA 20X5,5 CONFECIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, EPIROGÊNICO	UN	MEDIX	50.000	0,18	9.000,00

137	935812	SERINGA DESCARTÁVEL 03CC C/ AGULHA 30X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROAÊNICO	UN	SR	30.000	0,19	5.700,00
138	935813	SERINGA DESCARTÁVEL 05CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UN	SR	30.000	0,18	5.400,00
139	935814	SERINGA DESCARTÁVEL 10CC C/ AGULHA 25X7, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UN	SR	50.000	0,27	13.500,00
140	935815	SERINGA DESCARTÁVEL 20CC C/ AGULHA 25X7 CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO	UN	SR	30.000	0,40	12.000,00
141	935816	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML BICO LUER LOCK	UN	SR	6.000	0,31	1.860,00
144	935819	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 100 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO	UN	FARMAX	35.000	1,77	61.950,00
145	935820	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9%, 240 ML COM GOTEJADOR, FRASCO PLÁSTICO.	UN	FARMAX	50.000,00	2,1700	108.500,00
148	935823	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 500ML 0,9%	FR	FARMACE	5.000	5,54	27.700,00
150	935825	Solução De Ringer Com Lactato, Com 500 MI	FR	EQUIPLEX	1.000	6,27	6.270,00
151	935826	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO 500ML	FR	EQUIPLEX	1.000	6,08	6.080,00
163	935838	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 16	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
164	935839	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 18	UN	SOLIDOR	1.000	2,26	2.260,00
165	935840	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 20	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
166	935841	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 22	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
167	935842	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 24	UN	SOLIDOR	500	2,26	1.130,00
168	935843	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 5,5	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
169	935844	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,0	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
170	935845	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 6,5	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
172	935847	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 7,5	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
173	935848	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO Nº 8,0	UN	OLIMED	10	2,45	24,50
174	935849	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
175	935850	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 2,5	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
176	935851	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
177	935852	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 3,5	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
178	935853	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
179	935854	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 4,5	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
180	935855	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO Nº 5,0	UN	SOLIDOR	10	2,13	21,30
205	935880	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 12	UN	SOLIDOR	10.000	0,57	5.700,00
206	935881	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 14	UN	SOLIDOR	2.000	0,57	1.140,00
207	935882	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 16	UN	SOLIDOR	100	0,57	57,00
208	935883	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 18	UN	SOLIDOR	100	0,57	57,00
209	935884	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 20	UN	SOLIDOR	100	0,57	57,00
212	935887	TORNEIRA DE TRÊS VIAS COM EXTENSOR	UN	OLIMED	200	0,58	116,00
213	935888	TORNEIRA DE TRÊS VIAS SEM EXTENSOR	UN	OLIMED	200	0,64	128,00
						Total	449.775,80

Vencedor: LDG CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

CNPJ: 49.087.735/0001-93

Endereço: RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, Nº 689, VILAR DOS TELES, SAO JOAO DE MERITI/RJ

Representante: ARINA GRIESE

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
126	935801	Protetor Solar Fator De Proteção 50 Frasco 120 MI	FR	ALGSUN IND E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	3.500	9,20	32.200,00
						Total	32.200,00

Vencedor: INFINITI CONFECCAO LTDA

CNPJ: 23.829.339/0001-09

Endereço: AV GENEI UEHARA, Nº 1263, RESIDENCIAL NOVA ITALIA, CIANOESTE/PR

Representante: CAMILO BAETA DE AVILA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
114	935789	MASCARA DESCARTÁVEL. Nº 95 BICO DE PATO N. ESTÉRIL	UN	PROPRIA	10.000	0,69	6.900,00

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
							Total	6.900,00
Vencedor: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA								
CNPJ: 94.389.400/0001-84								
Endereço: ROD RSC 287, KM 109+500, Nº S/N, INDUSTRIAL, VERA CRUZ/RS								
Representante: HENRIQUE ADAO LAMBERT								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
7	935677	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML	FR	FARMARIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	8.000	0,26	2.080,00	
25	935695	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	DESCARBOX	1.800	5,50	9.900,00	
26	935696	CAIXA DE PAPELÃO RÍGIDO PARA O DESCARTE DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE CAPACIDADE PARA 3 LITROS, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	DESCARBOX	1.500	4,00	6.000,00	
147	935822	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 250ML 0,9%	FR	FRESENIUS	5.000	4,17	20.850,00	
152	935827	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 C/ 10 UNIDADES	UN	MARK MED	2.000	4,32	8.640,00	
							Total	47.470,00
Vencedor: MEDLEVENSOHN COMERCIO E REP DE PROD HOSPIT LTDA								
CNPJ: 05.343.029/0001-90								
Endereço: RUA DOIS, Nº S/N, CIVIT I, SERRA/ES								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
210	935885	TERMÔMETRO CLÍNICO ESCALA EM °C, TAMANHO MÉDIO, USO ORAL.	UN	ML01/HANGZHOU	1.000	8,00	8.000,00	
							Total	8.000,00
Vencedor: NACIONAL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI								
CNPJ: 18.588.224/0001-21								
Endereço: RUA TUIUTI, 772, Nº, PETROPOLIS, NATAL /RN								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
115	935790	MASCARA PARA NB2 ADULTO C  CHICOTE	UN	VITALGOLD	500	5,28	2.640,00	
116	935791	MASCARA PARA NB2 INFANTIL C  CHICOTE	UN	VITALGOLD	500	5,28	2.640,00	
117	935792	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM, CX C/500FLS	CX	ESTERILCARE	1.000	92,00	92.000,00	
155	935830	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	2.000	5,82	11.640,00	
201	935876	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 04	UN	BIOSANI	6.000	0,51	3.060,00	
202	935877	Sonda Uretral, Em P.V.C. Atóxico, Siliconizado, Estéril, Apirogênio, Nº 06	UN	BIOSANI	6.000	0,52	3.120,00	
203	935878	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 08	UN	BIOSANI	6.000	0,53	3.180,00	
204	935879	SONDA URETRAL, EM P.V.C. ATÓXICO, SILICONIZADO, ESTÉRIL, APIROGÊNIO, Nº 10	UN	BIOSANI	6.000	0,55	3.300,00	
							Total	121.580,00
Vencedor: PHOSPODONT LTDA								
CNPJ: 04.451.626/0001-75								
Endereço: RUA CEARA MIRIM, Nº, TIROL, NATAL/RN								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
51	935724	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	RIOQUIMICQ	240	6,25	1.500,00	
78	935752	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EXCELENTE FIXAÇÃO, COMPOSTA POR PAPEL CREPE À BASE DE FIBRA DE CELULOSE E TINTA TERMOATIVA, DIMENSÕES 19MM X 30M	UN	CIEX DO BRASIL	1.500	3,91	5.865,00	
120	935795	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANDO 90M X 230MM CAIXA C/200 UNIDADES	CX	MEDSTERIL	2.000	34,65	69.300,00	
123	935798	PORTA LAMINA CAPACIDADE P/3 LAMINAS	UN	CRAL PLAST	7.000	0,37	2.590,00	
							Total	79.255,00
Vencedor: R E N COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
CNPJ: 29.712.102/0001-11								
Endereço: RUA BEATRIZ RAMALHO, Nº 3494, CANDELARIA, NATAL/RN								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	

21	935691	ATADURA DE TECIDO MISTO, COMPOSTO DE 70% DE ALGODÃO E 30% DE POLIÉSTER, COM ACABAMENTO DOS DOIS LADOS, EVITANDO SOLTAR FIOS. IMPREGNADA COM PASTA CONTENDO ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, GOMA ACÁCIA, GLICERINA, ÓLEO DE RÍCINO, PETROLATUM E ÁGUA PURIFICADA, IN	UN	SKINAGE/DBS	1.000	67,30	67.300,00
128	935803	REDE TUBULAR ELÁSTICA, CONSTITUÍDA POR 24% ELASTODIENO (RECOBERTO COM POLIAMIDA) E 76% POLIAMIDA, INDICADA PARA FIXAR CURATIVOS, COMPRESSAS, CURATIVOS ABSORVENTES E MEDICAMENTOS ESPECÍFICOS SOBRE QUALQUER PARTE DO CORPO HUMANO. METRAGEM DO PRODUTO NA CAIX	CX	POOLFIX/POOLTEX	200	149,50	29.900,00
133	935808	SABONETE ANTISSEPTICO COM AÇÃO MICROBICIDA COMPOSTO POR POLIHEXANIDA (PHMB), PROTETOR DE PELE E ÁGUA FRASCO COM 500ML	FR	PIELSANA/DBS	2.000	60,00	120.000,00
						Total	217.200,00

Vencedor: R5 SOLUCOES EM SAUDE LTDA

CNPJ: 33.853.517/0001-82

Endereço: RUA ANIBAL CORREIA, Nº 2703, CANDELARIA, NATAL/RN

Representante: GEDILSON FERNANDES DE MEDEIROS

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
3	935673	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% C/ 50 ML	FR	ARGOS LAB	50	74,60	3.730,00
4	935674	Ácido Tricloracético 90% C/ 50 ML	FR	ARGOS LAB	50	88,10	4.405,00
18	935688	ALGODÃO HIDRÓFILO ABSORVENTE, ROLO COM 250G	PCT	ERS	10.000	4,50	45.000,00
19	935689	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO, COR ÂMBAR, TAMPAS COM SISTEMA DE ROSCA CONTENDO ORIFÍCIO CENTRAL COM PERFEITO ENCAIXE DE BICO, TAMPAS PROTETORAS, CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 250 ML	UN	NULL	300	2,35	705,00
20	935690	ANUSCÓPIO CONTENDO 2 PEÇAS, EXTERNA DE POLIESTIRENO CRISTAL, MATERIAL DE TRANSMISSÃO LUMINOSA, EM FORMATO DE TUBO CRÔNICO 90 MM DE COMPRIMENTO, EXTREMIDADE MAIS ESTREITA COM 20 MM DE DIÂMETRO E OUTRA MAIS LARGA COM 45 MM DE DIÂMETRO. SUPERFÍCIE EXTERNA	UN	WELL CARE	2.500	3,55	8.875,00
82	935756	FORMOL 37 % CONTENDO 1.000 ML	FR	ICP INOVACAO	10	42,73	427,30
86	935760	GAZE ANTIMICROBIANA É UMA COBERTURA ESTÉRIL DE GAZE 100% ALGODÃO IMPREGNADA COM POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA (PHMB) NA CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,2%. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA MICROORGANISMOS COMO BACTÉRIAS, FUNGOS, LEVEDURAS E BIOFILME. TAMANHO	RL	CURATEC	100	22,94	2.294,00
102	935777	LUGOL FORTE 5% C/200 ML (COLPOSCOPIA)	FR	RIOQUIMICA	10	26,54	265,40
119	935794	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANDO 330M X 450MM CAIXA C/200 UNIDADES	CX	HOSPFLEX	2.000	176,00	352.000,00
134	935809	SENSOR FREESTYLE LIBRE: DE USO CONJUNTO COM LEITOR ESPECÍFICO, PARA MONITORAMENTO CONTÍNUO DE GLICOSE INTERSTICIAL, A SER UTILIZADO NA PARTE POSTERIOR DO BRAÇO, DE FÁCIL APLICAÇÃO SEM A NECESSIDADE DO AUXÍLIO DE UM PROFISSIONAL DE SAÚDE E SEM CALIBRAÇÃO C	CX	ABBOTT	30	332,41	9.972,30
142	935817	SKINFIX - É UM FILME TRANSPARENTE DE POLIURETANO, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO EM ROLO NÃO ESTÉRIL, TAMANHO (PREENCHER COM O TAMANHO PRETENDIDO CONFORME RELAÇÃO ABAIXO	UN	DBS	100	261,00	26.100,00
196	935871	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	9,54	954,00
197	935872	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	9,54	954,00
198	935873	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	10,54	1.054,00
200	935875	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 6 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOSANI	100	5,03	503,00
215	935890	TERMÔMETRO DIGITAL CLÍNICO BRANCO	UN	JOYTECH	100	7,55	755,00
						Total	457.994,00

Vencedor: RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 33.379.154/0001-95

Endereço: , Nº , , /

Representante: JESSICA M TAVARES

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
1	935671	ABAIXADOR DE LÍNGUA, EM MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	ESTILO	1500	4,20	6.300,00
6	935676	ÁGUA BI-DESTILADA 1.000 ML	LT	FARMACE	3000	3,65	10.950,00

8	935678	ÁGUA BIDESTILADA, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO 250ML	FR	FARMACE	500	2,30	1.150,00
16	935686	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1.000 ML	LT	BELLO BELA	20000	3,05	61.000,00
17	935687	ÁLCOOL ABSOLUTO PA FRASCO C/ 1000ML	FR	BELLO BELA	2000	6,10	12.200,00
22	935692	ATADURA TIPO CREPOM EM TECIDO DE ALGODÃO, COM MALHA DE 13 FIOS/CM2 DIMENSÃO 15 CM X 1.20 M, PACOTE 12 UNIDADES.	PCT	ULTRA TEXTIL	9000	3,31	29.790,00
27	935697	CAMPO OPERATÓRIO MED. 45 X 50 CM PERLAVADO PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	BIOTEXTIL	1000	36,00	36.000,00
50	935722	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, CONCENTRADO, PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICO ? COM 4 ENZIMAS ? 1000ML	FR	CICLO FARMA	500	17,00	8.500,00
51	935724	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	VICPHARMA	240	15,00	3.600,00
52	935725	DIGLUCONATO DE CLOREXEDINA 0,5 % SOLUÇÃO ÁLCOOLICA LÍQUIDO FRASCO 1000ML	FR	VICPHARMA	120	10,00	1.200,00
65	935738	ESPARADRAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO, IMPERMEÁVEL, COM TRATAMENTO ACRÍLICO ADESIVO, FIRME E SEGURO, EXTRA FLEXÍVEL, CARRETEL COM 10 CM X 4,5 M COM TAMPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO.	RL	MISNER	10000	6,90	69.000,00
68	935741	FIO CAT GUT CROMADO 4-0, CX C/24 UNIDADES	CX	MISNER	10	79,00	790,00
83	935757	Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, para crianças sem problemas de absorção intestinal, para recuperação e manutenção do estado nutricional. Sem lactose e isenta de glúten. Dizeres de rotulagem, composição nutricional, data de fabricação e prazo de	LT	NESTLE	2000	65,00	130.000,00
95	935770	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P,1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO P, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	KOLPLAST	10000	1,42	14.200,00
97	935772	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 11, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	200	20,75	4.150,00
118	935793	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANDO 240M X 380MM CAIXA C/200 UNIDADES	CX	MEDIX	2000	135,00	270.000,00
124	935799	PRESERVATIVOS MASCULINOS LÁTEX 52 MM C/LUBRIFICAÇÃO CX C/144 UNIDADES	CX	MADIETEX	1200	25,99	31.188,00
146	935821	SOLUÇÃO DE CLORETO E SÓDIO, SISTEMA FECHADO 100ML 0,9%	FR	FARMACE	5000	2,55	12.750,00
149	935824	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, FRASCO COM 1000 ML	FR	SANA FARMA	2000	3,07	6.140,00
						Total	708.908,00

Vencedor: RN HOSPITALAR ATACADISTA LTDA

CNPJ: 27.320.140/0001-01

Endereço: RUA DOS POTIGUARES, Nº 2332, NOSSA SENHORA DE NAZARE, NATAL/RN

Representante: MARIA ELAINE BEZERRA DE LIMA

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
100	935775	LAMINA FOSCA C/ 50 UNID	CX	CRAL	50	4,75	237,50
157	935832	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 04	UN	BIOMASS	50	3,25	162,50
159	935834	Sonda De Foley Em Latex Siliconizada Estéril C/ 2 Vias Número 08	UN	BIOMASS	50	2,7	135,00
160	935835	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 10	UN	BIOMASS	50	2,7	135,00
181	935856	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 14 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
182	935857	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 16 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
183	935858	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 18 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
184	935859	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 20 FR	UN	FOYOMED	20	57	1.140,00
185	935860	SONDA GTM PARA GASTROSTOMIA EM SILICONE 22 FR	UN	FOYOMED	10	57	570,00
186	935861	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 10 FR	UN	GV FLEX	20	10,1	202,00
187	935862	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 12 FR	UN	GV FLEX	50	10,1	505,00
188	935863	SONDA NASOENTERAL COM FIO GUIA 14 FR	UN	GV FLEX	50	10,1	505,00
194	935869	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	7,4	740,00
195	935870	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	7,55	755,00

199	935874	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20 PACOTE C/ 10 UNIDADES	UN	BIOBASE	100	10,85	1.085,00
						Total	7.882,00
Vencedor: RS MED LTDA							
CNPJ: 03.840.189/0001-19							
Endereço: AVENIDA WILSON TAVARES RIBEIRO, Nº 321, CHACARAS REUN. SANTA TEREZINHA, CONTAGEM/MG							
Representante: MAURICIO NABUCO DE SENNA							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
64	935737	ESPAÇADOR INFANTIL PARA AERÓSOIS	UN	MAXX CHAMBER	500	17,90	8.950,00
						Total	8.950,00
Vencedor: SAUDE POTIGUAR COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 42.877.232/0001-72							
Endereço: RUA PRESIDENTE LEAO VELOSO, Nº 607, ALECRIM, NATAL/RN							
Representante: MARIA JULYA SOUSA DE LIMA							
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
9	935679	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 13X4,5, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	4,89	489,00
10	935680	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	CX	MEDIX	400	4,96	1.984,00
11	935681	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 30X0,8, CAIXA COM 100 UNIDAD	CX	MEDIX	400	5,96	2.384,00
12	935682	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,7, 21G 1, CAIXA COM 100	CX	MEDIX	300	5,89	1.767,00
13	935683	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 25X0,8, 21G 1, CAIXA COM 100 UN	CX	MEDIX	300	5,89	1.767,00
14	935684	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA, ESTÉRIL, EM AÇO INOX, COM BISEL TRIFACETADO, CANHÃO DE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÔMICO SILICONIZADO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES 40X0,12, 18G1 1/2, CAIXA COM	CX	MEDIX	200	5,89	1.178,00
15	935685	Agulha Descartável Para Caneta, 4 Mm, 32g	UN	MEDIX	100000	0,10	10.000,00
24	935694	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2 LITROS	UN	MEDIX	7000	2,96	20.720,00
33	935703	Cateter Intravenoso 14g X 2,10mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
34	935704	Cateter Intravenoso 16g X 1,70mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
35	935705	Cateter Intravenoso 18g X 1,30mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
36	935706	Cateter Intravenoso 20g X 1,10mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
37	935707	Cateter Intravenoso 22g X 0,99mm	UN	MEDIX	500	0,54	270,00
40	935712	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	MARK MED	500	0,31	155,00
41	935713	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	MARK MED	500	0,31	155,00
42	935714	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA MASCULINA ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICO	UN	MEDSONDA	7000	1,52	10.640,00
43	935715	COLETOR UNIVERSAL C/ ROSCA	UN	J.PROLAB	15000	0,23	3.450,00
45	935717	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL, 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS COM 10 UNIDADES.	PCT	DESCTEXTIL	600000	0,34	204.000,00
53	935726	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 19G (SCALP)	UN	MEDIX	2000	0,19	380,00
54	935727	DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRAVENOSA N 21G (SCALP)	UN	MED	2000	0,19	380,00
61	935734	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MACROGOTAS	UN	MEDIX	8000	0,62	4.960,00
62	935735	EQUIPO PARA SOLUÇÃO ENDOVENOSA MICROGOTAS	UN	MEDIX	5000	0,75	3.750,00
63	935736	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA E HEMODERIVADOS	UN	MEDIX	500	2,50	1.250,00
66	935739	FIO CAT GUT CROMADO 2-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	10	80,00	800,00
67	935740	FIO CAT GUT CROMADO 3-0, CX C/24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	10	80,99	809,90

71	935744	FIO CAT GUT SIMPLES 3-0, CX C/24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	10	80,48	804,80
72	935745	FIO CAT GUT SIMPLES 4-0, CX C/24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	10	81,99	819,90
73	935746	FIO CAT GUT SIMPLES 5-0, CX C/24 UNIDADES.	CX	TECHNOFIO	10	81,97	819,70
74	935747	FIO DE NYLON 2-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,39	273,90
75	935748	FIO DE NYLON 3-0 DE SUTURA COM 45 CM 19 M. MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE CONTENDO 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,38	273,80
76	935750	FIO DE NYLON 4-0 DE SUTURA COM 45CM E 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,38	273,80
77	935751	FIO DE NYLON 5-0 DE SUTURA CO 45 CM 19M MONOFILAMENTO/PRETO COM AGULHA TRIANGULAR CT 30-3,0 CM 3/8 CIRC. CORTANTE NÃO ABSORVÍVEL ESTÉRIL Y/OE COM 24 UNIDADES	CX	MEDIX	10	27,38	273,80
80	935754	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA C/ 1 UNIDADE 5CM X 4,5 M	UN	MISSNER	5000	4,24	21.200,00
88	935762	GEL PARA FISIOTERAPIA C/ 1000 ML	LT	MULTIGEL	250	5,43	1.357,50
90	935765	GORRO SANFONADO PACOTE C/ 100	CX	MEDIX	8000	4,36	34.880,00
92	935767	JALECO IMPERMIÁVEL COM BARREIRA TNT GRAMATURA 40 COR BRANCA	PCT	MEDIX	100000	2,30	230.000,00
93	935768	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO G, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	KOL	7000	2,67	18.690,00
94	935769	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M, COMPONENTES: 1 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M, 1 ESCOVA CERVICAL, 1 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 1 LUVA E.V.A. TAMANHO M, 1 ESTOJO PORTA-LÂMINAS, 1 LÂMINA DE VIDRO COM EXTREMIDADES FOSCA	KIT	KOLPLAST	9000	2,57	23.130,00
98	935773	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	100	21,74	2.174,00
99	935774	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL, Nº 12 CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX,	100	21,74	2.174,00
104	935779	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 6,5	PAR	MEDIX	10000	1,04	10.400,00
105	935780	LUVA CIRÚRGICA EM LATEX NATURAL, ANATÔMICA ANTI DERRAPANTE LUBRIFICADA COM BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	MEDIX	10000	1,04	10.400,00
108	935783	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXP, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	10000	11,58	115.800,00
109	935784	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	4000	11,58	46.320,00
110	935785	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	15000	11,58	173.700,00
111	935786	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	MEDIX	12000	11,58	138.960,00
143	935818	Solução Antisséptica Tópica Pvpj 1%, Frasco Com 1000 ML	FR	RIOQUIMICA	240	39,59	9.501,60
153	935828	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 C/ 10 UNIDADES	UN	MEDIX	2000	4,41	8.820,00
154	935829	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ 10 UNIDADES	UN	MEDIX	2000	4,80	9.600,00
156	935831	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 C/ 10 UNIDADES	UN	MEDIX	2000	6,31	12.620,00
161	935836	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 12	UN	MEDIX	100	2,41	241,00
162	935837	SONDA DE FOLEY EM LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL C/ 2 VIAS NÚMERO 14	UN	MEDIX	500	2,41	1.205,00
						Total	1.147.081,70

Vencedor: T M DANTAS EIRELLI ME

CNPJ: 21.129.833/0001-27

Endereço: AVENIDA SENADOR JOÃO CAMARA 806, Nº , CENTRO, ASSU/RN

Representante:

Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total
2	935672	ACIDO ACÉTICO 0,5%	LT	RENYLAB	50	55,80	2.790,00
81	935755	FORMALDEIDO SOLUÇÃO 10 % MG/ML FR C/ 1.000ML	FR	AINDROL	10	38,12	381,20

							Total	3.171,20
Vencedor: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA								
CNPJ: 01.700.884/0001-50								
Endereço: AVENIDA LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA, Nº 181, JARDIM VITORIA, PATOS DE MINAS/MG								
Representante: PAULO TADEU PORTO DO CARMO								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
60	935733	ELETRODOS DE ESPUMA DESCARTÁVEIS, PARA NEURO ESTIMULAÇÃO, PACOTE COM 4 UNIDADES (PARA FISIOTERAPIA)	PCT	ARKTUS	2.000	25,00	50.000,00	
							Total	50.000,00
Vencedor: ENDOCENTER COMERCIAL LTDA								
CNPJ: 04.237.235/0003-14								
Endereço: AVENIDA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, Nº 375, PETROPOLIS, NATAL/RN								
Representante:								
Item	Código	Descrição	UNID	Marca	QUANT.	Preço	Total	
216	936087	COBERTURA COMPOSTA 100% POR HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALGINATO DE CALCIO QUE PROPORCIONA UMA ABSORÇÃO SUPERIOR E FAVORECE UMA CICATRIZAÇÃO MAIS RAPIDA DE FERIDAS ESXUDATIVAS. POSSUI TIRAS ENTRELAÇADAS QUE SE MANTÊM INTEGRAS DURANTE TODO O TEMPO	UN	COLOPLAST	5.000	23,75	118.750,00	
							Total	118.750,00

Valor total da contratação 4.984.197,50. São Gonçalo do Amarante/RN, 05/01/2024.

DANIELLE NUNES DE FRANÇA  
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL INTERINA

ATO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

**OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL**

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a pratica do mercado local. Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002.ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s): AUTO POSTO SAO TOME LTDA, CNPJ Nº 04.839.900/0001-88.

Descrição	Quant	V. Unit Estimado	Valor Total Estimado	V. Desconto 2,60%	Valor Unit após desconto	Valor Final
Gasolina comum	426.860	5,55	2.369.073,00	0,14	5,41	2.307.477,10
Diesel comum	160.200	6,15	985.230,00	0,15	5,99	959.614,02
Diesel S-10	323.100	6,29	2.032.299,00	0,16	6,13	1.979.459,23
Etanol Hidratado	41.400	4,39	181.746,00	0,11	4,28	177.020,60
Totais			5.568.348,00			5.423.570,95

Valor total da contratação R\$ 5.423.570,95 (CINCO MILHOES, QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de Janeiro de 2024.  
CARLA VIRGÍNIA GOMES PRAÇA DE ARAÚJO  
PREGOEIRO(A)

ATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023

**OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL**

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame. - Considerando, que após os lances e negociações diretas com o Pregoeiro, foi conseguido percentual abaixo do estimado pela administração, conforme consta dos autos do processo. - Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes. - Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002. - HOMOLOGO o presente procedimento tendo em vista está elaborado de acordo com a legislação vigente.

Descrição	Quant	V. Unit Estimado	Valor Total Estimado	V. Desconto 2,60%	Valor Unit após desconto	Valor Final
Gasolina comum	426.860	5,55	2.369.073,00	0,14	5,41	2.307.477,10
Diesel comum	160.200	6,15	985.230,00	0,15	5,99	959.614,02
Diesel S-10	323.100	6,29	2.032.299,00	0,16	6,13	1.979.459,23
Etanol Hidratado	41.400	4,39	181.746,00	0,11	4,28	177.020,60
Totais						5.423.570,95

Valor total da contratação R\$ 5.423.570,95 (CINCO MILHOES, QUATROCENTOS E VINTE E TRES MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de janeiro de 2024.  
ANA CRISTINA DA SILVA COSTA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

**EXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO****EDITAL DE INTIMAÇÃO**

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas atribuições legais, conforme dispõe Art. 144, III, do Código Tributário do Município – CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer no endereço situado na R. Praça Senador Dinarte Mariz, 361, nesta cidade, CEP 59291-619, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 14h00min, para tomar ciência do Parecer Administrativo referente ao Processo 20230026510. O presente edital de intimação tem sua contagem iniciada a partir da sua publicação em diário oficial. É o edital.

CONTRIBUINTE: VALDICLEIDE ALVES PEREIRA DA SILVA  
CPF/CNPJ: 051.885.444-23

São Gonçalo do Amarante, 28 de Dezembro de 2022

Josiane de Souza Barbosa  
Secretária Adjunta Municipal de Tributação

**LEGISLATIVO/LICITAÇÃO****\*TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024**

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação continuada de fornecimento de água e esgoto para os prédios públicos (próprio e locado) da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN.

Processo Administrativo: 000034/2023

Documento de formalização da Demanda (memorando): 075.12/2023

Previsão Orçamentária exercício 2024: Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal

Programa: 0101- Manutenção e Reestruturação da Câmara Municipal

Projeto Atividade: 2007 – Manutenção das Atividades da Câmara

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros PJ

Fonte de Recursos: 150000000 – Recursos Não Vinculados a Impostos

Fundamento Legal: Lei federal 14.133 de 01 de abril de 2021, nos moldes do art. 74, caput e da referida lei c/c Decreto municipal 1.758 de 29 de dezembro de 2023, art. 12 e 13, fundamentando a contratação direta do serviço público em comento.

Justificativa/razão da escolha do contratado: serviços prestados por entidade criada para atividade-fim do objeto de contratação, companhia de fornecimento de água e esgoto no município de São Gonçalo do Amarante/RN – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, inscrito no CNPJ/MF nº 08.324.196/0001-81.

Estimativa do valor global de contratação: Primeiro exercício (2024) R\$3.500,00 (três mil e quinhentos reais) distribuídos em 12 meses.

Vigência contratual: Indeterminada, condicionada ao início de cada exercício financeiro a existência de recursos orçamentários próprios, tendo como base legal o art. 109 da NLLC, nº14.133/2021.

RATIFICO como autoridade competente, em 02/01/2024, a contratação do serviço de fornecimento de energia elétrica junto a empresa Serviço Autônomo de Água e Esgoto, inscrito no CNPJ/MF nº 08.324.196/0001-81 com valor estimado para exercício 2024 de R\$3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de janeiro de 2024

Geraldo Veríssimo de Oliveira  
Vereador Presidente

\*Republicado por incorreção

**Jornal Oficial****PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE****GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br